
 

1/2 

 

 

 

 

VERBALE SEDUTE RISERVATE – VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA 

 

GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE 

PER POTENZIAMENTO PIATTAFORMA IDROGEO E BANCA DATI NAZIONALE MONITORAGGIO IN 

SITU FRANE CIG 9819330F71 CUP I53C22000800006 

 

Premesso che: 

 

- con n. Disposizione n. 1130/DG del 19/05/2023, il Direttore Generale ha autorizzato 

l’indizione di una gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

- in data 03/07/2023 alle ore 13.03 presso la Sede ISPRA di Via Vitaliano Brancati n. 48 in 

Roma, si è tenuta la prima seduta telematica per l’apertura dei plichi e l’esame della 

documentazione amministrativa; 

- è stato adottato, ai sensi della normativa vigente, il provvedimento n. 5106/GEO-DIR del 

13/07/2023 che determina le ammissioni all’esito delle verifiche prescritte; 

 

Tanto premesso, nelle date 13/07/2023 e 19/07/2023 la Commissione, nominata con Disposizione 

n. 1199/DG del 03/07/2023 si è riunita in sedute riservate per la valutazione tecnica dei progetti e 

la relativa attribuzione dei punteggi, secondo quanto indicato nel documento denominato “Criteri 

di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa e relativa ponderazione”. 

 

La Commissione risulta così costituita: 

 

- dr. Luca Guerrieri   Presidente; 

- ing. Carla Iadanza   Commissario; 

- ing. Daniele Spizzichino   Commissario. 

 

In particolare, in data 13/07/2023 la Commissione si è riunita per l’esame e la valutazione tecnica 

del progetto delle società Geckosoft srl, RTI cost.endo Inera srl e Aedit srl e Sciamlab srl.  

Quindi, nel giorno 19/07/2023 la Commissione si è riunita per la valutazione tecnica comparativa 

dei progetti. 

 

 

Nel corso delle operazioni, la Commissione constata che le offerte tecniche presentate dagli 

operatori economici sono conformi a quanto previsto dalla documentazione tecnica di gara della 

stazione appaltante. 




